

## Nr 51.

Ankom till riksdagens kansli den 29 mars 1935 kl. 4 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående nedsättning av räntan å lån från norrländska andelsmejerifonden.*

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 1 februari 1935 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 65, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att beträffande lån, som beviljas från norrländska andelsmejerifonden, den årliga räntan må från och med den 1 juli 1935 tills vidare utgå efter 4.5 procent, med iakttagande av de i departementschefens anförande till statsrådsprotokollet förordade villkoren.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas till berörda statsrådsprotokoll.

Räntan å lån från statens mejerilånefond utgör 4.5 procent. Lån, som beviljats före den 1 oktober 1930, hava emellertid utlämnats från den då förefintliga, numera i statens mejerilånefond uppgående norrländska andelsmejerifonden; och för lån från sistnämnda fond gäller fortfarande en räntefot av 5 procent.

Kungl. Maj:ts förslag innebär, att räntan å ännu utelöpande lån från norrländska andelsmejerifonden från och med den 1 juli 1935 nedsättes från 5 till 4.5 procent eller samma räntefot som gäller beträffande de från statens mejerilånefond utlämnade lånen. Härvid skulle emellertid iakttagas följande i departementschefens anförande till statsrådsprotokollet förordade villkor, nämligen att med räntenedsättningen förbindes skyldighet för vederbörande låntagare att framdeles vidkännas den höjning av räntan, som Kungl. Maj:t med hänsyn till genomsnittsräntan å den fonderade statskulden kan finna erforderligt föreskriva, därvid dock bör iakttagas, att en dylik räntehöjning icke får givas sådan omfattning, att räntefoten därigenom kommer att överskrida den vid lånets beviljande tillämpade.

Utskottet, som i sitt utlåtande nr 49 punkt 6 avstyrkt väckta motioner om sänkning av räntan å lån ur statens mejerilånefond, finner starka skäl

*Utskottet.*

föreligga att låta räntan å fortfarande utelöpande lån från norrländska andelsmejerifonden utgå efter samma räntefot som den för lån från statens mejerilånefond gällande. På grund härav biträder utskottet Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 29 mars 1935.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

*Närvarande:* se utlåtande nr 49.